(14.12.131) Merci à lui d'avoir sprinté au quart de tour, sauté les haies pour compléter la difficile rime ; quel brave homme ! n'est pas Trump qui veut ! Vieil Ours – de nuit dans les bois pour ne pas se faire lyncher – mettra une casquette M.A.G.A. ;

(82.12) Car tout ce que dessus n'est en soi-même insigne, 12975
Honorale ou glorieux ; mais la vertu rend digne,
Estimable, héroïque à son intervention
Lorsqu'elle les gouverne au cœur de son action.

Décisif est le fait que malice ou valeur
En mobile... intervienne ; la mort est un leurre... 12980
Isolément scrutée : pour Caton elle fut
Porteuse d'auréole, Brutus à l'affût
De prise du pouvoir... en recueillit la honte.

En vue que soit sursis au châtement, se conte
À propos de Brutus : il s'en fut aux besoins ; 12985
Reconduit au billot, le cou posé à point
[Tel un steak cuit au beurre ?], il soupira, bien tard :
« Aurais-je encor pu vivre ! ».

Folie d'avatars
Où se cherche la fuite impossible à présent !
« J'aurais encor pu vivre ! ».

Aussi, chemin faisant, 12990
Que n'a-t-il ajouté : « Sous le bon Marc Antoine » ?
Homme digne – on le croit – de vivre [au moins d'avoine ?] ! 12992

[12] *Omnia ista per se non sunt honesta nec gloriosa, sed quidquid ex illis virtus adiit tractavitque honestum et gloriosum facit: illa in medio posita sunt. Interest utrum malitia illis an virtus manum admoverit; mors enim illa quae in Catone gloriosa est in Bruto statim turpis est et erubescenda. Hic est enim Brutus qui, cum periturus mortis moras quaereret, ad exonerandum ventrem secessit et evocatus ad mortem iussusque praebere cervicem, 'praebebo', inquit 'ita vivam'. Quae dementia est fugere cum retro ire non possis! 'Praebebo', inquit 'ita vivam'. Paene adiecit 'vel sub Antonio'. O hominem dignum qui vitae dederetur!*

(82.13) Ainsi que dit *supra*, tu vois que trépasser
N'est en soi bien ni mal ; pour Caton c'est assez
Dire : sa mort fut noble ; et pour Brutus ? abjecte. 12995

Une chose non belle... d'un coup se respecte
Après association au choc de la vertu.

Le réduit vu par nous... d'un lumineux statut
Change... tout à fait sombre quand la nuit est noire ;
Il obtint sa lumière du jour ; et le soir, 13000
Encore plus la nuit... prélèvent sa clarté.

[Quel coup de Donald Trump va nous épouvanter ? (14.12.132)] 13002

[13] *Sed, ut coeperam dicere, vides ipsam mortem nec malum esse nec bonum: Cato illa honestissime usus est, turpissime Brutus. Omnis res quod non habuit decus virtute addita sumit. Cubiculum lucidum dicimus, hoc idem obscurissimum est nocte;*